
 

 
 
  

Nr. 07/2018 23. Jahrgang 17.04.2018 

 

 

 
Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld., Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld. 

Verantwortlich für den Inhalt: Referat Organisation / 02173 – 794 - 1131. 
Das Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist an der Gebührenkasse erhältlich sowie im Internet unter www.langenfeld.de 
einzusehen. Bezugsgebühr: Jahresbezug 0,50 € zuzüglich. 0,70 € Portokostenanteil pro Ausgabe / Einzelexemplare:1,00 € pro Ausgabe zuzüglich Portokostenanteil. 
 

Amtsblatt 

30 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOB/A)  
- Lieferung und Einbau von festem und losem Mobiliar für 3 naturwissenschaftliche 

Unterrichtsräume und 2 Vorbereitungsräume  
 

31 Öffentliche Bekanntmachung  der Stadt Langenfeld Rhld. über den  Ablauf von 
Nutzungszeiten auf dem  städt . Waldfriedhof, Kapeller Weg 
 

32 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentl iche Zustellung  gemäß § 10 
Landeszustellungsgesetz NRW –LZG NRW- 
 

33 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentl iche Zustellung  gemäß § 10 
Landeszustellungsgesetz NRW –LZG NRW- 
 

34 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentl iche Zustellung gemäß § 10 
Landeszustellungsgesetz NRW –LZG NRW- 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 07/2018 17.04.2018 Seite 45 

 

 

 

30 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOB/A)  
- Lieferung und Einbau von festem und losem Mobiliar für 3 naturwissenschaftliche 

Unterrichtsräume und 2 Vorbereitungsräume  
 

Auftraggeber: Stadt Langenfeld – Rhld. - 
 Vergabestelle 

eMail: vergabestelle@langenfeld.de 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 

40764 Langenfeld 
 
Vergabeverfahren: 18-061 - Öffentliche Ausschreibung 
 
Ort der Ausführung: städt. Gesamtschule  
  Fröbelstraße 25, 40764 Langenfeld 
 
Maßnahme/Auftrags- Lieferung und Einbau von festem und losem 
gegenstand:  Mobiliar für 3 naturwissenschaftliche 
 Unterrichtsräume und 2 Vorbereitungsräume 
   
Umfang der Leistungen: Es handelt sich im Wesentlichen um folgende Leistungen: 
  

Lieferung und Einbau von festem und losem Mobiliar für naturwissenschaftliche 
Unterrichts – und Vorbereitungsräume z.B. Digestorien, verschiedene Schränke, Tische, 
Stühle etc. 

  
Ausführungsbeginn: 2. Bauabschnitt: Sommerferien NRW 2018 
 3. Bauabschnitt: Oktober 2018 
 4. Bauabschnitt: Sommerferien NRW 2019 
 
Ausführungszeit: 2. Bauabschnitt: 20 Arbeitstage 
 3. Bauabschnitt: 15 Arbeitstage 
 4. Bauabschnitt: 20 Arbeitstage 
 
Bedingungen für den Erhalt der Ausschreibungsunterl agen:  
 
Angebotsausgabestelle:  Einsichtnahme in Vergabeunterlagen: 

Die Vergabeunterlagen können Montag – Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr und Donnerstag 
von 14.00 bis 17.00 Uhr in der Vergabestelle , Zimmer 350, Stadtverwaltung Langenfeld,  
Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, eingesehen werden.  

 
 Schriftliche Anforderung der Vergabeunterlagen: 

Die Vergabeunterlagen können schriftlich (Brief, Fax oder eMail) bei der Stadt 
Langenfeld, Vergabestelle , Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld,  eMail: 
vergabestelle@langenfeld.de,  Tel.: 02173/794-12 50/-12 51, Fax: 02173/794-9 12 55, 
unter Angabe der Verfahrens-Nummer und einer eMail-Adresse des Empfängers der 
Unterlagen, angefordert werden.  
Die Angebotsunterlagen werden kostenfrei lediglich per eMail zur Verfügung gestellt. 
 

Hinweise für die Angebotsabgabe: 
 
Nachweis der Eignung: Der Auftraggeber behält sich vor, Erklärungen und Nachweise zur Eignung des Bieters 

sowie dessen Nachunternehmer und dessen Verleiher von Arbeitskräften gemäß  § 6 a 
VOB/A vor der Vergabeentscheidung anzufordern. 

 
 Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in ein 

Präqualifizierungsverzeichnis. 
 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 07/2018 17.04.2018 Seite 46 

 

 

Erklärungen sowie Nachweise nach TVgG NRW: 
Gem. § 9 TVgG NRW ist der Öffentliche Auftraggeber verpflichtet, darauf hinzuweisen, 
dass die Bieter im Fall der beabsichtigten Zuschlagerteilung die nach diesem Gesetz 
erforderlichen Nachweise und Erklärungen, in Textform im Sinne des §126b Bürgerliches 
Gesetzbuch, nach Aufforderung innerhalb einer Frist von mindestens drei Werktagen und 
höchstens fünf Werktagen vorzulegen.  
 

Form der Angebote:  Angebote werden nur gewertet, wenn sie in schriftlicher Form (Papierform) vorgelegt 
werden.  
Die elektronische Angebotsübermittlung ist ausgesch lossen.  

 Angebote sind in deutscher Sprache einzureichen. 
 

Angebote sind ausgefüllt, unterschrieben und in einem einschlägigen Umschlag mit 
folgender Kennzeichnung: 
 
ANGEBOT für Vergabeverfahren:  18-061 
an folgende Adresse:  
 
Stadt Langenfeld 
Konrad-Adenauer-Platz 1 
– Vergabestelle Raum 350 - 
40764 Langenfeld 
 
verschlossen bis zum u.a. Eröffnungstermin einzureichen. 

 
Eröffnungstermin:  17.05.2018, 10.30 Uhr , Rathaus, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, Raum 

350 
 Der Bieter oder ein/e von ihm Bevollmächtigte/r kann an der Eröffnung der Angebote 

teilnehmen. 
 
Sicherheiten:  Für die Sicherheit der Vertragserfüllung können max. 10 % der Rechnungssummen 

einbehalten werden. 
 Als Sicherheit für die Erfüllung von Gewährleistungsansprüchen werden 3 % der 

Abrechnungssumme für die Dauer der Gewährleistungsfrist einbehalten. Der Einbehalt 
kann gegen Bankbürgschaft ausgezahlt werden. 

 
Zahlungsbedingungen: Zahlungen erfolgen gemäß § 16 VOB/B. 
 
Bietergemeinschaft: Bei einer Bietergemeinschaft muss diese gesamtschuldnerisch haften. 
 
Zuschlags- und Bindefrist: Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 29.06.2018. 
 
Überprüfungen:  Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der 

Bewerber oder Bieter an die Vergabeprüfstelle des Kreises Mettmann – 
Kommunalaufsicht –, Düsseldorfer Str. 26, 40822 Mettmann, Tel.: 02104/99 14 41 oder 
99 14 13, Fax-Nr.: 02104/99 44 03, wenden. 

 
Langenfeld, 17.04.2018        
gez. 
Der Bürgermeister 
 
 
31 Öffentliche Bekanntmachung  der Stadt Langenfeld Rhld. über den  Ablauf von 

Nutzungszeiten auf dem  städt . Waldfriedhof, Kapeller Weg 
 

Gemäß § 13 Abs. 2 in Verbindung mit § 14 Abs.4 der Begräbnis - u. Friedhofsordnung für den Waldfriedhof der Stadt 
Langenfeld Rhld. in der zur Zeit gültigen Fassung  in Verbindung mit § 17 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 07/2018 17.04.2018 Seite 47 

 

 

Langenfeld Rhld. in der zur Zeit gültigen Fassung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht, dass das Nutzungsrecht an 
nachfolgenden Grabstätten abläuft. 
 
Wahlgräber: 
 
Feld   Reihe      Grab-Nr.    Nutzungsberechtigte(r) 
1+2UWA   044 – 044B   Ingrid Henke 
1+2UWA   073 – 074   Klaus Taubensee  
G        151 – 152   Klaus-Dieter    
J           060 - 061   Gertrud Ponsa 
K    012 - 013   Wolfgang Schwalbe 
L    107    Günter Hermanns 
    
Reihengräber:  
 
Feld   Reihe  Grab-Nr.  Nutzungsberechtigte(r) 
17R  004  022  Elsbeth Höfer 
18A  005A         019  unbekannt 
18A  005A         020  unbekannt 
18R  004        001  Eva Steffes 
18R  004         002  Referat 230 Stadtverwaltung Langenfeld 
18R  004         003  Referat 230 Stadtverwaltung Langenfeld 
18R  004         004  Referat 230 Stadtverwaltung Langenfeld 
L  RE         012  Rudolf Hoyer 
 
Das Nutzungsrecht an vorgenannten Wahlgräbern  kann wieder erworben werden. 
Nutzungsberechtigte, die hiervon Gebrauch machen wollen, werden gebeten, sich bis zum 01.06.2018 an die Stadt 
Langenfeld Rhld. Referat 540, Frau Lehnert-Momm, Zimmer 284, Tel. 02173/794-5415, zu wenden. 
 
Sollte von der Möglichkeit, fristgemäß das Nutzungsrecht wieder zu erwerben, kein Gebrauch gemacht werden, so sind 
die betroffenen Grabstätten innerhalb von 14 Tagen nach Ablauf des Nutzungsrechtes von den Nutzungsberechtigten 
abzuräumen. 
 
Eine Verlängerung des Nutzungsrechtes an vorgenannten Reihengräbern  ist nicht möglich. 
 
Die Reihengräbe r sind innerhalb von 14 Tagen nach Ablauf der Ruhezeit von den Nutzungsberechtigten abzuräumen. 
 
Sind keine Nutzungsberechtigten mehr vorhanden, gehen Grabmale und sonstige bauliche Anlagen nach Ablauf des 
Nutzungsrechtes entschädigungslos in die Verfügungsgewalt der Stadt Langenfeld Rhld. über. 
 
Langenfeld Rhld., den 05.04.2018 
Stadt Langenfeld Rhld. 
gez. 
In Vertretung 
Marion Prell 
1. Beigeordnete 
 
 
32 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentl iche Zustellung  gemäß § 10 

Landeszustellungsgesetz NRW –LZG NRW- 
 

Das nachfolgend bezeichnete Dokument wird durch diese öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch 
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
1. Behörde, für die zugestellt wird: 

Stadt Langenfeld Rhld., Der Bürgermeister 
Referat Finanzen, Stadtkasse als Vollstreckungsbehörde 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 07/2018 17.04.2018 Seite 48 

 

 

Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld 
 
Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 

2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
Frau Patrizia Caterisano Nicoli 
Reeser Straße 13 
 

3. Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 12.03.2018 zu 650-35.07552.3 u.a. 
 
Langenfeld, 03.04.18 
Im Auftrag 
gez. Schmidt 
 
 

33 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentl iche Zustellung  gemäß § 10 
Landeszustellungsgesetz NRW –LZG NRW- 
 

Das nachfolgend bezeichnete Dokument wird durch diese öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch 
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
1. Zustellende Behörde: 

Stadt Langenfeld Rhld, Der Bürgermeister 
Referat Steuern und Abgaben 
Konrad-Adenauer-Platz 1 in 40764 Langenfeld Rhld. 
 
Der Abgabenbescheid vom 12.01.2018 unter dem AZ: 670/19.20823.1 kann bei der  
obigen Behörde, im I OG, Zimmer 111 eingesehen werden.  
 

2. Zustelladressat: 
Herr Oliver Möll, zuletzt wohnhaft Hammer Straße 14 in 40219 Düsseldorf 

 
 

Langenfeld Rhld., den 04.04.2018 
Im Auftrag 
gez. Dinnendahl 

 
 

34 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentl iche Zustellung  gemäß § 10 
Landeszustellungsgesetz NRW –LZG NRW- 
 

Das nachfolgend bezeichnete Dokument wird durch diese öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch 
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 

1. Zustellende Behörde: 
 Stadt Langenfeld Rhld., Der Bürgermeister 
 Referat Finanzen 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 
 40764 Langenfeld 
 
Die Pfändungs- und Einziehungsverfügung vom 09.04.2018 zugestellt am 11.04.2018 unter dem 
Aktenzeichen 650-35.10084.1 kann bei der obigen Behörde, im I. OG, Zimmer 169 eingesehen werden. 

 
2. Zustelladressat: 

 Frau 
 Lesya Dmitrivna Kravchuk 
 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 07/2018 17.04.2018 Seite 49 

 

 

 Spandauer Straße 2 
 40789 Monheim am Rhein 

 
Langenfeld Rhld., den17.04.2018 
Im Auftrag  
Gez. Enners 


